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АКТ № 03/1.3-12

ПЛАНОВОЙ ПРОВЕРКИ
г.Волгодонск  






                «29» октября 2015г.
В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                    «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), решением Волгодонской городской Думы от 11.08.2015 № 103 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 102 «Об определении уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере закупок», постановлением Администрации города Волгодонска от 27.08.2015 № 1667                   «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля в сфере закупок», распоряжением Администрации города Волгодонска от 02.10.2015 № 221 «О проведении плановой проверки» рабочей группой отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска в составе:
Руководитель рабочей группы – Григорян Ольга Александровна, ведущий специалист отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска;
Члены рабочей группы:
Демченко Ольга Юрьевна – ведущий специалист отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска;

Бирюкова Светлана Эдуардовна – старший инспектор отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска
проведена плановая проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд муниципальным учреждением культуры Клуб «Соленовский» (далее – Учреждение).

Цель проведения плановой проверки – предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Предмет проведения плановой проверки – соблюдение заказчиком, контрактной службой, контрактным управляющим, комиссией по осуществлению закупок и ее членами, уполномоченным органом, уполномоченным учреждением, специализированной организацией, выполняющей отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Данные о субъекте контроля:

1. Полное наименование: муниципальное учреждение культуры Клуб «Соленовский»;

2.Сокращенное наименование: МУК Клуб «Соленовский»;

3. Юридический адрес: Российская Федерация, 347382, Ростовская область, г.Волгодонск, пер.Ноябрьский, д.13а;

4. ИНН:6143054608;

5. Фактический адрес: Российская Федерация, 347382, Ростовская область, г.Волгодонск, пер.Ноябрьский, д.13а;

6. Контактный телефон: (8639) 26-37-43;
7. Руководитель за проверяемый период: Федосенко Наталья Александровна.
Плановая проверка проводилась в период с 12.10.2015 по 23.10.2015, по адресу: 347382, Ростовская область, г. Волгодонск, пер.Ноябрьский, д.13а.

Проверяемый период: истекший период 2015 года (закупки, осуществление которых завершено до 01.10.2015).

За проверяемый период субъектом контроля осуществлено 35 закупок на общую сумму 321 478,89 руб., из них:
1. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём проведения открытого конкурса – не осуществлялось;

2. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём проведения конкурса с ограниченным участием – не осуществлялось;

3. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём проведения  двухэтапного конкурса – не осуществлялось;

4. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём проведения аукциона в электронной форме – не осуществлялось.
5. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём запроса котировок – не осуществлялось;

6. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём запроса предложений – не осуществлялось;
7. Закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании:

п.1ч.1 ст. 93 Закона № 44-ФЗ – заключено 5 контрактов на общую сумму 108 977,28 руб.;

п. 4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ – заключено 29 контрактов на общую сумму 206 559,50 руб.;

п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ – заключен 1 контракт на общую сумму 5 942,11 руб.
Для проведения плановой проверки субъектом контроля представлены следующие документы:

1. Документы, определяющие состав  и  работу комиссии Учреждения: приказы о приеме на работу, диплом о профессиональном образовании, удостоверение от 24.02.2014 № 003067 о повышении квалификации Шведовой Татьяны Александровны, удостоверение от 01.07.2015 № 017915 о повышении квалификации Федосенко Натальи Александровны, удостоверение от 24.02.2014 №003064 о повышении квалификации Яценко Александры Ивановны, штатное расписание от 29.12.2014, приказ от 12.01.2015 №8а «Об обеспечении осуществления закупок в 2015 году», приказ о наделении правом электронной подписи должностных лиц от 25.12.2014 №128, приказ от 11.11.2013 №67                        «Об обеспечении осуществления закупок в 2014 году», положение о Единой комиссии по осуществлению закупок, должностная инструкция контрактного управляющего, приказ от 03.03.2015 №47 «О внесении изменений в состав Единой комиссии по осуществлению закупок», приказ от 02.06.2015 №78                        «О внесении изменений в состав Единой комиссии по осуществлению закупок». Приказ об утверждении и размещении на официальном сайте плана-графика на 2015 год, приказы о внесении изменений в план-график на 2015 год.
Приложение №1
2.  По процедурам определения поставщиков (подрядчиков):
· по закупкам у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на основании п.1 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ – заключенные контракты (договоры);

· по закупкам у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на основании п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ – заключенные контракты (договоры);

· по закупкам у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на основании п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ – заключенные контракты (договоры);

Приложение № 2
В результате проведенной плановой проверки установлено:

В соответствии с приказами в Учреждении действует Единая комиссия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в составе 5 человек под председательством директора Федосенко Н.А. Из общего состава Единой комиссии два человека прошли повышение квалификации в сфере осуществления закупок.
В соответствии с ч.2 ст.38 Закона № 44-ФЗ заказчик назначает должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта (далее – контрактный управляющий).
Приказом Учреждения от 11.11.2013 № 67 «Об обеспечении осуществления закупок в 2014 году» ответственным за осуществление закупок, включая исполнение каждого контракта (договора), (контрактным управляющим) назначена культорганизатор  Шведова Т.А.

Функции контрактного управляющего определены его должностной инструкцией. Ответственное лицо с должностной инструкцией ознакомлено.

В соответствии с ч.6 ст.38 Закона № 44-ФЗ контрактный управляющий Шведова Т. А. с 25.11.2013 по 13.12.2013 прошла обучение по программе повышения квалификации «Управление государственными и муниципальными 

закупками», что подтверждается удостоверением о повышении квалификации от 24.02.2014 № 003067. 

Согласно должностной инструкции на контрактного управляющего возложены обязанности по разработке и размещению в единой информационной системе плана закупок и внесенных в него изменений. 

В соответствии со ст.114 Закона № 44-ФЗ исполнение вышеуказанных обязанностей может осуществляться не ранее 01.01.2016.
В нарушение части 8 статьи 39 Закона № 44-ФЗ в подпунктах 5.8 и 5.13 положения о Единой комиссии по осуществлению закупок указано, что в полномочия секретаря комиссии входит подготовка приглашений, извещение лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседания. 
1. Формирование и размещение плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Учреждения.

Согласно ч.2 ст.112 Закона № 44-ФЗ заказчики размещают в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг                  (далее – официальный сайт) планы-графики размещения заказов на 2014 и 2015 годы по правилам, действовавшим до дня вступления в силу настоящего Федерального закона, с учетом особенностей, которые могут быть установлены федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим нормативное правовое регулирование в сфере размещения заказов, и федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

В связи с этим следует отметить, что план-график на 2015 год размещается заказчиком на официальном сайте  в соответствии с порядком, утвержденным совместным приказом Минэкономразвития России и Казначейством России                от 27.12.2011 № 761/20н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков» (далее - Приказ № 761/20н).

При этом особенности размещения на официальном сайте, указанные в ч.2 ст. 112 Закона № 44-ФЗ, установлены совместным приказом Минэкономразвития России и Казначейства России от 20.09.2013 № 544/18н «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» (далее - Приказ №544/18н).
С 23.05.2015 вступил в силу приказ Минэкономразвития России и Казначейства России от 31.03.2015 № 182/7н "Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиковразмещения заказов на 2015-2016 годы" (далее – Приказ №182/7н). Приказ №544/18н признан утратившим силу.
Таким образом, при внесении изменений в план-график на 2015 год после 23 мая необходимо учитывать новые особенности, утвержденные Приказом №182/7н.

В соответствии с п. 2 Приказа №544/18н планы-графики подлежат размещению на официальном сайте не позднее одного календарного месяца после принятия закона (решения) о бюджете. 

Бюджет города Волгодонска на 2015 год утвержден решением Волгодонской городской  Думы от 27.11.2014 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

План-график размещения заказов на 2015 год для нужд Учреждения  (далее план-график на 2015 год) опубликован на официальном сайте «zakupki.gov.ru» 22.12.2014 с соблюдением срока, установленного Приказом № 761/20н.
 Изменения, вносимые в план – график на 2015 год, размещены на официальном сайте также в установленные сроки.

Следует отметить, что 1-я и 2-я версии плана-графика на 2015 опубликованы на официальном сайте без учета особенностей размещения на официальном сайте,  утвержденных Приказом №544/18н.
Согласно подпункту 4 пункта 5 Приказа №544/18н  информация о закупках, которые планируется  осуществлять в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, должна указываться  в столбцах 1, 9 и 13 одной строкой по каждому коду бюджетной классификации в размере совокупного годового объема денежных средств по каждому из перечисленных ниже объектов закупки:

а) товары, работы или услуги на сумму, не превышающую ста тысяч рублей;

б) товары, работы или услуги на сумму, не превышающую четырехсот тысяч рублей.
В ходе проверки установлено, что Учреждением в проверяемом периоде заключались контракты на основании п.4, 5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ. 

Информация в плане – графике на 2015 год об этих закупках размещена с нарушением пп.4 п.5 приказа № 544/18н, а именно:
- в 1-й версии плана-графика на 2015 год указан общий годовой объем закупок, осуществляемых в соответствии с п.4 и п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ. Данное нарушение было устранено внесением изменений в план – график                           от 17.02.2015;
- в 1-й и 2-й версиях плана-графика на 2015 год в столбцах 1, 9 и 13 указана информация о закупках, осуществляемых в соответствии с п.1 ч.1 ст.94 Закона              № 44-ФЗ. Данное нарушение устранено при переводе плана-графика в структурированную форму;
- в 1-й и 2-й  версиях плана-графика на 2015 год указана информация  по каждой закупке, вместо совокупного годового объема денежных средств.
В нарушение подпункта 4 пункта 5 Приказа №182/7н в структурированной форме плана-графика на 2015 год информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с п.4 и п.5 ч.1ст.93 Закона №44-ФЗ, указана во всех столбцах формы плана-графика. Однако данная информация указывается в 1, 9 и 13 столбцах, при этом остальные столбцы не заполняются.

В соответствии с пп.5 п.5 Приказа №544/18н в столбцах 9, 13 формы плана-графика после информации о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с п.4 и п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ, указывается итоговая информация о совокупном годовом объеме закупок (в тыс. рублей):

а) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ;

б) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ;

в) у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

г) осуществляемых путем проведения запроса котировок;

д) всего планируемых в текущем году.

В ходе проверки установлены нарушения пп.5 п.5 Приказа №544/18н, а именно:

- в 1-й версии плана-графика на 2015 год отсутствует итоговая информация о закупах у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, о совокупном годовом объеме закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Закона  № 44-ФЗ, итоговая информация об объеме закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок;

- в 1-й и 2-й  версиях плана-графика на 2015 год указана итоговая информация о совокупном годовом объеме закупок  у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п.1 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ;

- во 2-й версии плана-графика на 2015 год отсутствует итоговая информация о закупах у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций,  информация об объеме закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок.
Данные нарушения устранены при переводе плана-графика в структурированную форму.

2. Осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчиков, исполнителей) на основании п.1ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ.
2.1. Муниципальный контракт о возмездном оказании услуг электросвязи  от 30.01.2015 № 3358.
В соответствии с ч.2 ст.93 Закона № 44-ФЗ при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании п.1 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ заказчик размещает в единой информационной системе извещение об осуществлении такой закупки не позднее, чем за пять дней до даты заключения контракта (договора).
В соответствии со статьей 191 Гражданского кодекса Российской Федерации  течение срока, определенного периодом времени, начинается на следующий день после календарной даты или наступления события, которыми определено его начало.

Таким образом, дата заключения контракта и дата публикации извещения не включаются в срок, установленный ч.2 ст.93 Закона № 44-ФЗ.

Муниципальный контракт №3358 заключен 30.01.2015, в связи, с чем извещение об осуществлении закупки необходимо было разместить в единой информационной системе не позднее 24.01.2015.

Однако извещение об осуществлении закупки  №0358300383515000001 размещено на официальном сайте - 28.01.2015.
В данном нарушении заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1.2 ст.7.30 КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.103 Закона № 44-ФЗ федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, ведет реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр контрактов).

Согласно ч.3 ст.103 Закона № 44-ФЗ в течение трех рабочих дней с даты заключения контракта заказчик направляет указанную в ч.2 ст.103 Закона                № 44-ФЗ информацию в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Частью 103 Закона № 44-ФЗ предусмотрено, что реестр контрактов ведется в порядке, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации. 
В соответствии с п.2 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (далее - Постановление № 1084) в целях ведения реестра контрактов заказчик формирует и направляет в Федеральное казначейство в течение 3 рабочих дней со дня изменения контракта, исполнения контракта, расторжения контракта, приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги следующие документы и информацию: 

1)информацию об изменении контракта с указанием условий контракта, которые были изменены;

2)информацию об исполнении контракта, в том числе информация об оплате контракта, о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением стороной контракта обязательств, предусмотренных контрактом;

3)документ о приемке (в случае принятия решения о приемке поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги).

В соответствии с п.10 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных Постановлением №1084, формирование информации, а также обмен информацией и документами между заказчиком и Федеральным казначейством осуществляются в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

Пунктом 7 порядка, утвержденного приказом Минфина России                               от 30.12.2013 № 142н «О порядке и формах направления до 1 июля 2014 г. заказчиками информации и документов в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и сведений в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну» установлено, что документ о приемке (в случае принятия решения о приемке поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги) направляется одновременно с информацией об исполнении контракта.

В нарушение пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением №1084, информация об исполнении контракта, в том числе информация об оплате, а также документ о приемке не размещены на официальном сайте в реестре контрактов.
Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.
Согласно пункту 3 Положения о подготовке и размещении в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения, утвержденного постановлением Правительства РФ                         от 28.11.2013 № 1093 (далее – Постановление № 1093), отчет размещается заказчиком в единой информационной системе в течение 7 рабочих дней со дня:

а) оплаты заказчиком обязательств и подписания заказчиком документа о приемке результатов исполнения контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения, а в случае создания приемочной комиссии - подписания такого документа всеми членами приемочной комиссии и утверждения его заказчиком по отдельному этапу исполнения контракта;

б) оплаты заказчиком обязательств по контракту и подписания документа о приемке поставленных товаров, выполненных работ и оказанных услуг, а в случае создания приемочной комиссии - подписания такого документа всеми членами приемочной комиссии и утверждения его заказчиком;

в) расторжения контракта, то есть со дня, определенного соглашением сторон о расторжении контракта, дня вступления в законную силу решения суда о расторжении контракта или дня вступления в силу решения поставщика, подрядчика или исполнителя либо заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта.
Срок исполнения контракта (31.12.2015) - не наступил. На момент проверки контракт исполнен не в полном объеме.

2.2. Договор энергоснабжения от 12.01.2015 № 20100148.
Договор №20100148 заключен 12.01.2015, в связи, с чем извещение об осуществлении закупки необходимо было разместить в единой информационной системе не позднее 06.01.2015.

        Фактически извещение об осуществлении закупки  № 0358300383515000003 размещено на официальном сайте - 28.01.2015, что является нарушением ч.2 ст.93 Закона № 44-ФЗ.

В данном нарушении заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1.2 ст.7.30 КоАП РФ.
Копия заключенного договора размещена в реестре контрактов на официальном сайте с нарушением срока - 09.02.2015, что является нарушением ч.3 ст.103 Закона № 44-ФЗ и содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.
В нарушение п. 12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением №1084, информация об исполнении договора, в том числе информация об оплате, а также документ о приемке не размещены на официальном сайте в реестре контрактов.
В данных действиях заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.
Срок исполнения договора (31.12.2015) - не наступил. На момент проверки договор исполнен не в полном объеме.

2.3. Договор  на предоставление услуг по транспортировке природного газа  от 30.01.2015 № 0100140/15.
Извещение об осуществлении закупки необходимо было разместить в единой информационной системе не позднее 24.01.2015.

Извещение № 0358300383515000004  об осуществлении закупки размещено с нарушением срока - 28.01.2015, что является нарушением ч.2 ст.93 Закона № 44-ФЗ и содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1.2 ст.7.30 КоАП РФ.
В нарушение п.12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением №1084, информация об исполнении договора, в том числе информация об оплате, а также документ о приемки не размещены на официальном сайте в реестре контрактов.
В данных действиях заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.
В нарушение п.8 ч.2 ст.103 Закона № 44-ФЗ на официальном сайте Российской Федерации в реестре контрактов не размещена информация об изменении контракта с указанием условий контракта, которые были изменены, а именно: дополнительное соглашение к договору на предоставление услуг по транспортировке природного газа №0100140/15.
В данных действиях заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.
Срок исполнения договора (31.12.2015) - не наступил. На момент проверки договор исполнен не в полном объеме.

2.4. Контракт на поставку газа от 29.12.2014№ 43-3-02140/15.
Извещение об осуществлении закупки необходимо было разместить в единой информационной системе не позднее 23.12.2014.
В нарушение ч.2 ст.93 Закона № 44-ФЗ извещение №0358300383515000005 об осуществлении закупки размещено с нарушением срока - 13.10.2015.

В данном нарушении заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1.2 ст.7.30 КоАП РФ.
Информация об исполнении контракта,  в том числе информация об оплате, а также документ о приемке не размещены на официальном сайте в реестре контрактов, что является нарушением п.12 Правил ведения реестра контрактов, 

утвержденных Постановлением №1084, и содержит признаки 

административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.

В нарушение ч.3 ст.103 Закона № 44-ФЗ копия заключенного контракта                размещена в реестре контрактов на официальном сайте с нарушением срока -13.10.2015.

В данных действиях заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.
Срок исполнения контракта (31.12.2015) - не наступил. На момент проверки контракт исполнен не в полном объеме.

2.5 Договор холодного водоснабжения и водоотведения от 12.01.2015                № 7136.
Договор заключен 12.01.2015, в связи, с чем извещение об осуществлении закупки необходимо было разместить в единой информационной системе не позднее 06.01.2015.

        Фактически извещение об осуществлении закупки  №0358300383515000002

 размещено на официальном сайте - 28.01.2015, что является нарушением ч.2 ст.93 Закона № 44-ФЗ.

В данном нарушении заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1.2 ст.7.30 КоАП РФ.
В нарушение п.12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением №1084, информация об исполнении договора, в том числе информация об оплате, а также документ о приемки не размещены на официальном сайте в реестре контрактов.

В данных действиях заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ.
Копия заключенного договора размещена в реестре контрактов на официальном сайте с нарушением срока - 09.02.2015, что является нарушением ч.3 ст.103 Закона № 44-ФЗ и содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.31 КоАП РФ
Срок исполнения контракта (31.12.2015) - не наступил. На момент проверки договор исполнен не в полном объеме.

3. Осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчиков, исполнителей) на основании п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ.
Договор на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства от 30.01.2015  № ТО -363/15.

Информация о размещении данного заказа в плане-графике на 2015год                     от 22.12.2014 отсутствует. После внесения изменений в план - график  на 2015год от 17.02.2015 информация о данной закупке размещена.

Следовательно, в нарушение п.4 Приказа №544/18н и ч.2 ст.72 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 30.09.2015) заказчик в проверяемый период осуществлял закупку, информация о которой не была  включена в план-график на 2015 год.

В данных действиях Заказчика содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.7.30. КоАП РФ.

На основании вышеизложенного рабочая группа пришла к следующим выводам:

1. Установлено наличие со стороны субъекта контроля - МУК Клуб «Соленовский», действия (бездействие) которого проверяются, следующих нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:
1.1. Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), должностная инструкция контрактного управляющего не соответствуют требованиям части 8 статьи 39, статьи 114 Закона № 44-ФЗ.
1.2. План-график на 2015 год размещен на официальном сайте без учета особенностей, определенных Приказами № 544/18н, № 182/7н.
1.3. Части 2 статьи  93 Закона № 44-ФЗ - извещения об осуществлении закупок по отдельным контрактам размещены с нарушением сроков.
1.4. Пункта 8 части 2 статьи 103 Закона № 44-ФЗ - на официальном сайте в реестре контрактов не размещена информация об изменении контракта.
1.5. Пункта 9 части 2 статьи 103 Закона № 44-ФЗ - на официальном сайте в реестре контрактов размещена копия заключенного контракта с нарушением  установленного срока.
1.6. Информация об исполнении контракта, в том числе информация об оплате контракта, а также документ о приемке, подлежащие включению в реестр контрактов, не размещены на официальном сайте в реестре контрактов согласно  Постановлению №1084.
1.7 Пункта 4 Приказа №544/18н и части 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации - осуществлялась закупка, не включенная на момент заключения контракта  в план-график на 2015 год.
2. Выдать предписание об устранении нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок. 
	Руководитель рабочей группы:
	___________      О.А. Григорян

	Члены рабочей группы:
	

	
	___________     О.Ю. Демченко

	
	___________      С.Э. Бирюкова


С актом проверки ознакомлен (ы),

экземпляр акта, предписания получен:

Представитель (ли) субъекта контроля                     _________________   


                                                                                (подпись, ФИО)
